

Browar. Nowy prezes, nowa nazwa

Data publikacji: 14.04.2023 12:00

Cieszyński Browar Zamkowy ma nowego prezesa i wkrótce spółka będzie miała też nową nazwę. Jaką? Kto rządzi w browarze?



Cieszyński browar, fot. MJ/ox.pl

Jak pisaliśmy niecały miesiąc temu, w lutym br. doszło do zmiany (kolejnej w ostatnich latach) właściciela browaru. [Pisaliśmy: [Znowu zmiany w browarze zamkowym](#)]

Przypomnijmy od końca 2020 roku cieszyńskim Browarem zajęła się spółka Felix Investments rodziny Ledów (kupiła 23 grudnia 2020 100% akcji browaru od Grupy Żywiec). Od lutego br. browar miał (chwilowo) nowego właściciela, którym został Mirosław Gruszka (również współwłaściciel Cisowianki), a nowym (starym) Prezesem został Michał Peschak, który pełnił już wcześniej tę funkcję. Teraz do akcji wkroczył nowy gracz.

Jak informuje Urszula Kułak z biura prasowego cieszyńskiego Browaru, doszło do dokapitalizowania browaru:

- Po dokapitalizowaniu Browaru Zamkowego Cieszyn sp. z o.o. doszło do zmian własnościowych, których celem jest rozwój Spółki jako przedsiębiorstwa specjalizującego się w warzeniu i produkcji piwa według starej pilzneńskiej receptury. Do obecnego udziałowca MJG Investments Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego Aktywów Niepublicznych (MJG FIZAN), dołączył KDW Fundusz Inwestycyjny Zamknięty (KDW FIZ) (właściciel m.in. m.in. Nałęczów Zdrój sp. z o.o., właściciel marek Cisowianka i Cisowianka Perlage - przyp.red.).

W związku ze zmianami własnościowymi – w tym zaangażowaniem KDW FIZ w Browar Zamkowy Cieszyn – od dnia 13 kwietnia 2023 roku nowym Prezesem Zarządu jest Krzysztof Weka.

Jak informuje Kułak, zmieni się nazwa spółki na „Arcyksiążęcy Browar Zamkowy Cieszyn sp. z o.o.”. - **Nowa nazwa odzwierciedla historyczny kontekst, nawiązując do jego założycieli z rodziny Habsburgów, którzy rozpoczęli budowę Browaru w Cieszynie jeszcze w 1840 roku. W swoim założeniu Browar jako pierwszy w tej części Europy, miał warzyć i butelkować piwo, znane później jako Pilsner** – informuje.

Red./mat.pras.